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Protokół nr LXVI/24 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 24 kwietnia 

2024 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady LXVI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot.  – lista obecności radnych), gości (zał. nr 2  

do prot. – lista obecności gości), osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji  

dyrektorów, kierowników oraz naczelników. Kolejno powitał Burmistrza Pszczyny 

Dariusza Skrobola oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pszczynie Leszka 

Szczotkę, jednocześnie gratulując im świetnych wyników wyborów, co pokazuje, 

w jakim kierunku idą Pszczyniacy. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a 

Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na 

karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu.  

Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą 

informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania 

przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kontynuując poprosił radnych  

o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał,  

że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji uczestniczy 21 radnych. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4. Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 
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14. Janusz Orlik 

15. Józef Pabin 

16. Michał Pudełko 

17. Stefan Ryt 

18. Paweł Sadza 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś 

z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do 

zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, 

przekazanym w terminie 7 – dniowym. Kolejno udzielił głosu p. Staroście. 

P. Starosta przekazała, że ma wielką przyjemność poinformować, że 13 kwietnia br.  

w Rudniku odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorek U-20 w zapasach kobiet.  

Dodała, że w turnieju stoczono 118 walk, startowało ponad 120 zawodniczek  

z 36 klubów, w kategorii do 55 kilogramów rywalizowało 7 zawodniczek, a dwukrotna 

Wicemistrzyni Europy U-15 Amelia Tomala z GKS Piast Wola w finale wygrała 

na punkty 4-2 z obrończynią tytułu mistrzowskiego Nikolą Wiśniewską z AKS 

Białogard, zdobywając złoty medal i Mistrzostwo Polskich Juniorek U-20. Zwróciła 

uwagę, że jest, to w ostatnim czasie kolejny sukces zawodniczki wolańskiego klubu 

zapaśniczego. Dodała, że w maju zeszłego roku Amelia Tomala podczas 

Międzynarodowego Turnieju Zapaśniczego w stolicy Rumunii - Bukareszcie 

wywalczyła srebrny medal, startując w kategorii do 53 kilogramów. Przekazała, 

że w sierpniu została sklasyfikowana na V miejscu Mistrzostw Świata Kadetów 

w rywalizacji do 53 kilogramów, zaś zawody odbywały się w Stambule. 

Poinformowała, że w karierze zawodniczkę wspiera trener Pan Paweł Ciemierz, pod 

okiem którego wielu zawodników GKS Piast Wola osiągało na przestrzeni lat wysokie 

lokaty w zawodach krajowych, europejskich i światowych. Dodała, że wielu 

zapaśników, którzy zapisali się na kartach klubu, byli lub są członkami kadry 

narodowej w całym okresie działalności wolańskiego klubu zapaśniczego,  

nie brakło również licznych zwycięstw w klasyfikacjach klubowych i tytułów 



3 

 

drużynowych. Kolejno pogratulowała Amelii i jej Trenerowi, wręczając stosowne 

podziękowania. 

Paweł Ciemierz w imieniu własnym oraz Amelii podziękował za to, że zawodnicy  

ich klubu, czyli m.in. Amelia, zawsze byli doceniani przez p. Starostę i w ogóle 

Powiat, bowiem nie jest, to pierwsza nagroda, którą otrzymują z Powiatu. Dodał, 

że praca, którą wykonują zawsze była doceniana, za co są wdzięczni. Przekazał, 

że będą starać się, aby osiągać jeszcze wyższe wyniki, a przede wszystkim mimo 

wysokich wyników, najważniejsze jest, to że trenuje u nich wiele dzieci, które po 

prostu zdobywają sprawność fizyczną. Dodał, że wszyscy nie muszą być zawsze 

mistrzami, bo nie wszyscy nimi będą, ale najważniejsze jest to, że przychodzą, 

cieszą się, bawią, bo wbrew pozorom, jak niektórzy myślą, zapasami można się 

bawić, wcale nie trzeba walczyć i rywalizować. Zwrócił uwagę, że dzieci zdobywają 

sprawność i nawet niektórzy nauczyciele WF-u przychodzą i mówią, że dzieci, które 

trenują w klubie zapasy, są dużo sprawniejsze od innych. Kolejno podziękował 

za docenienie. 

Przewodniczący Rady przekazał, że gdybyśmy spotkali Amelię na ulicy, to raczej 

mało kto pomyślałby, że trenuje zapasy. Kolejno przekazał, że to nie koniec bardzo 

miłego rozpoczęcia sesji, udzielając jednocześnie głosu Burmistrzowi Pszczyny  

oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pszczynie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie przekazał, że właśnie sprzecza się  

z Burmistrzem, który ma wystąpić pierwszy, więc udziela jemu głosu, bowiem 

w końcu, to jego pracodawca. 

Burmistrz Pszczyny przekazał, że piękne było 5,5 roku współpracy, co mówi bez 

żadnego podtekstu, bez żadnej kozery, ponieważ mieliśmy najdłuższą kadencję 

samorządu terytorialnego w Polsce, która w swoich momentach była tak 

nieprzewidywalna i zaskakująca, a jednocześnie wymagająca dla wszystkich  

i co najważniejsze pokazująca, że potrafimy sobie z tymi różnymi przeciwnościami 

poradzić, a na to wszystko oczywiście oczekiwania mieszkańców, które z roku na rok  

są coraz większe. Dodał, że samorząd jest bliżej mieszkańca, jest po to, aby 

realizować wszystkie potrzeby mieszkańca i jest po to, aby samo się rządzić, 

co można powiedzieć na przykładzie Powiatu Pszczyńskiego i wszystkich gmin, 

nie tylko gminy Pszczyna, za co chciałby razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

w Pszczynie oraz wszystkimi radnymi Rady Miejskiej w Pszczynie, jego całym 

zespołem bardzo podziękować. Przekazał, że wielokrotnie spotykali się 
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na spotkaniach z p. Starostą w gremium Śląskiego Związku Gmin i Powiatów i 

również dalej, bo jak wiadomo, Śląsk jest wyjątkowy, ponieważ tylko na Śląsku 

prawie 90% samorządów skupiona jest  w jednym związku i dzięki czemu ich głos 

jest bardzo silny i mocny. Zwrócił uwagę, że często podawano ich, jako przykład 

dobrej współpracy pomiędzy gminami i Powiatem Pszczyńskim. Dodał, że było to 

bardzo dumne i przyjemne, kiedy wielu wójtów, prezydentów i burmistrzów mówiło, 

żeby zobaczyć, że w Pszczynie mogą dogadać się, a gdzie indziej jest problem. 

Przekazał, że dziś widać efekt wieloletniej współpracy, bo to nie tylko ta kadencja, 

która jego zdaniem była najdłuższa i najtrudniejsza ze wszystkich. Zwrócił uwagę, 

że prawie 6.000.000 zł, które wspólnie wygospodarowano na 25% wkładu własnego 

do powiatowych inwestycji drogowych, czyli tak naprawdę 24.000.000 zł na drogi 

powiatowe, projekty, które wielokrotnie były ciężko dyskutowane. Dodał, że przed 

chwilą życzyliśmy kolejnych sukcesów w zapasach, a czasem rozmowy wyglądały, 

jak zapasy. Przekazał, że radny Grzegorz Wanot, który był jego zastępcą uśmiecha 

się, bo pamięta, jak to było, ale tak naprawdę jest, to walka o to, aby mieszkańcom 

żyło się lepiej jednak też należy patrzeć na zadania własne. Dodał, że kolejny 

element, który był bardzo dobry w tej kadencji, to synergia współpracy związanej 

z budową Centrum Przesiadkowego i ścieżek rowerowych. Przekazał, że dziś może 

powiedzieć wszystkim mieszkańcom, że możemy jeździć na kole w każde miejsce 

Gminy Pszczyna i już niedługo praktycznie w każde miejsce Powiatu Pszczyńskiego. 

Dodał, że projekt, który jak wszyscy wiedzą był trudny w zakresie realizacji głównie 

ich części inwestycji na drogach wojewódzkich, ale nie było problemu na drogach 

gminnych i drogach powiatowych, co po raz kolejny pokazuje dobrą współpracę. 

Następnie przekazał, że kolejną bardzo istotną rzeczą, którą będą chcieli 

kontynuować w kolejnych kadencjach, bo nie mówi o latach, ale kadencjach, 

tj. ochrona zdrowia mieszkańców, czyli Szpital Powiatowy, który dzisiaj już jest 

Szpitalem Powiatowo-Miejskim. Przekazał, że za to wszystko chcieli bardzo 

podziękować, za to, że znaleźli wspólny dialog, wspólną drogę, a przede wszystkim 

przyświecał im ten sam cel. Kolejno w imieniu, tak jak już wcześniej powiedział, 

całego zespołu gorąco podziękował, wręczył na pamiątkę Pani Staroście oraz 

Przewodniczącemu Rady symboliczny, ale jednocześnie bardzo istotny element, 

bowiem na sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim w Pszczynie, w Ratuszu wisi bardzo 

specyficzny obraz, jest to obraz Matejki, który przedstawia kazania Księdza Skargi. 

Dodał, że jest on wprawdzie w bardzo wzburzonym momencie, dźwigając rękę do 

góry, mówiąc pewnie, jak to bywało w jego kazaniach, dosyć emocjonalnie  

i intensywnie, ale efekt tych wszystkich rozmów i kazań był taki, że dążył  
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do współpracy, jedności oraz konsolidacji. Dodał, że jego zdaniem również jesteśmy 

takimi jednostkami, że dążymy do konsolidacji, jedności, dobrej roboty dla naszej 

Ziemi Pszczyńskiej, dla naszego Śląska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie przekazał, że zerknął przed chwilą  

na obraz, na którym widać, że Piotr Skarga miał obydwoje rąk w górze.  

Dodał, że  oczywiście Gmina Pszczyna już jest po ostatniej sesji, na której było 

bardzo emocjonująco, radośnie, ale też pojawiły się łzy smutku i rozżalenia oraz 

pozytywne łzy, łzy szczęścia, ale nie wie, czy ze względu na kończącą się kadencję, 

czy nową. Zwrócił uwagę, że były też długie rozmowy po sesji i po raz pierwszy 

wszyscy byli zgodni, co do tego, że była, to najdłuższa, najtrudniejsza kadencja 

w historii samorządu, ale przede wszystkim najbogatsza, która owocowała w takie 

największe przedsięwzięcia i inwestycje w gminie i nie tylko gminne, ale też 

powiatowo-gminne, gdzie Gmina uczestniczyła finansowo w tych inwestycjach, 

za co podziękował wszystkim samorządowcom z Powiatu. Kolejno podziękował 

Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz p. Staroście za wspaniałą współpracę na 

rzecz gmin, Powiatu i przede wszystkim na rzecz wszystkich mieszkańców. 

Kolejno Burmistrz Pszczyny podziękował również członkom Zarządu Powiatu. 

Następnie zapytał, czy jest obecna p. Prezes Szpitala w Pszczynie, z uwagi na jej 

nieobecność przekazał, że osobiście wręczą jej nieodebrany prezent z ostatniej sesji 

Rady Miejskiej.  

P. Starosta przekazała, że dzisiaj pewnie wielokrotnie będziemy sobie jeszcze 

dziękować, ale te podziękowania są szczególne. Kolejno podziękowała za obecność 

przedmówców i słowa, które padły. Dodała, że ks. Tischner mówił, że w życiu chodzi  

o to, żeby jak staje się na końcu jakiekolwiek drogi, oglądając się za siebie można 

było powiedzieć „dobre było” i ta wspólna droga była dobra, za co podziękowała.  

Przewodniczący Rady przekazał, że niezwykłością współpracy z Gminą Pszczyna 

jest to, o czym wspomniał przed momentem p. Burmistrz i o czym powiedziała p. 

Starosta, że zawsze, jak popatrzymy w tył, mówimy o tym tak, to nam się udało. 

Przekazał, że mimo to, że często mają różne zdania i często dużym problemem jest 

wypracowanie kompromisu i wspólnego działania na rzecz mieszkańców ze względu 

na to, że mają różne zadania i różne budżety, to jednak p. Burmistrz Pszczyny wraz  

z p. Przewodniczącym i Radą Miejską pokazują, że Powiat Pszczyński razem 

z gminami, które wchodzą w jego skład, mogą i dają przykład innym samorządom, 

jak można współpracować, za co należy się wielki szacunek dla p. Burmistrza 
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i Przewodniczącego Rady. Dodał, że wielki szacunek należy się również 

za to radnym, bo umiejętność współpracy nie jest rzeczą naturalną, a w naszym 

przypadku pokazujemy, że może nią być. Przekazał, że p. Burmistrz razem 

z p. Przewodniczącym jadą na kolejną sesję, choć nie wie gdzie, ale jadą na kolejną 

sesję, jednocześnie dziękując im za obecność. Przekazał, że na podsumowanie 

pracy Rady Powiatu przyjdzie jeszcze czas na końcu dzisiejszej sesji, bo to w końcu 

jest ostatnia sesja, po czym zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 27 marca 2024 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z LXV sesji Rady z dnia 27 marca 2024 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie imienne, projekt protokołu z LXV sesji Rady Powiatu (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.   

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił Starostę o jego przedstawienie.  

P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego  

w okresie od dnia 27 marca do dnia 23 kwietnia 2024 r. (zał. nr 5 do prot.). 
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Poza treścią sprawozdania dodała, że na oprogramowaniu Esesja zamieszczona 

została aktualna sytuacja oraz mechanizmy rynku pracy.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania  

do ww. sprawozdania? 

Radna Helena Gąska w odniesieniu do protokołu z Zarządu Powiatu z dnia 

3 kwietnia br. przekazała, że pojawiła się w nim informacja o piśmie, które dotarło 

do Zarządu Powiatu z Gminy Łambinowice w Województwa Opolskiego. Wyjaśniła, 

że jest, to apel do Rady Ministrów, który był rozsyłany z tego, co wyczytała do wielu 

samorządów z prośbą o wsparcie i wzmocnienie jego głosu przez samorządy 

w sprawie obrony rolników, przeciwko niekontrolowanemu napływowi towaru z 

Ukrainy, jak również zapisom Zielonego Ładu, czyli to o, co walczą rolnicy. Dodała, 

że z treści protokołu wyczytała, że Zarząd Powiatu zapoznał się z nim, jednak jej 

zdaniem należy wesprzeć rolników, a samorządy powinny się w, to włączyć. 

Przekazała, że chciała podzielić się swoją uwagą. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.  

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy rozwiązania 

Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, po czym poprosił 

o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie rozwiązania 

Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli i poddał go pod 

głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

21 radnych)(zał.  nr 7 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 18 głosów 

przeciw - 2 głosy 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXVI/521/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Woli, została przyjęta pozytywnie większością głosów  

przez Radę Powiatu (zał. nr 8 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy likwidacji 

Branżowej Szkoły I stopnia w Woli, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

jedną Komisję Stałą Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia  22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie dotyczy 

likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia w Woli i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)(zał. nr 9 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 18 głosów 

przeciw - 2 głosy 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXVI/522/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie dotyczy likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia w Woli, 

została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 10  

do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy likwidacji 

Technikum nr 2 w Woli, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną 

Komisję Stałą Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały,  

wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie 

likwidacji Technikum nr 2 w Woli i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)(zał. nr 11 do 

prot.). 

Głosowanie: 

za - 18 głosów 

przeciw - 2 głosy 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXVI/523/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie likwidacji Technikum nr 2 w Woli, została przyjęta 

pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego  

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, po czym poprosił  

o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 kwietnia 2024 r.  (zał. nr 13 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 14 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie 
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szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i poddał go 

pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

21 radnych)(zał. nr 15 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXVI/524/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 16 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia 

skargi na działania Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r., po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 kwietnia 2024 r.  (zał. nr 13 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 14 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 
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Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)(zał. nr 17 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXVI/525/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty 

Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 

28 marca 2024 r., została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 18 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia 

skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 

2024 r., po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe 

Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 kwietnia 2024 r.  (zał. nr 13 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 14 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 

2024 r. i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 21 radnych)(zał. nr 19 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXVI/526/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r., została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii  

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 kwietnia 2024 r. (zał. nr 13 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 14 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 21 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXVI/527/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.). 
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Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 kwietnia 2024 r.  (zał. nr 13 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 14 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały,  

wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata  

2024 – 2031 i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 23 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXVI/528/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 - 2031, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

przez Radę Powiatu (zał. nr 24 do prot.). 

Ad. 4.9) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w 2024 roku, po czym poprosił o przedstawienie opinii  

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 18 kwietnia 2024 r.  (zał. nr 13 do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 14 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 22 kwietnia 2024 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że chciałby jasno podkreślić, że nie jest przeciwny 

zasadności zaciągnięcia kredytu, który został uwzględniony w projekcie budżetu  

i uchwale budżetowej na rok bieżący. Dodał, że jego zdaniem termin, w którym  

Rada Powiatu podejmuje tę decyzję jest niewłaściwy, ponieważ jest to ostatnia sesja  

w VI kadencji. Zwrócił uwagę, że za drzwiami stoi nowo wybrana Rada Powiatu  

w istotnie zmienionym składzie, w związku z czym jego zdaniem przynajmniej  

nic nie stało na przeszkodzie, żeby tę decyzję podjąć z początkiem roku, 

ale oczywiście decyzja należy do radnych i do Zarządu, z którą również będzie 

zgadzał się po jej podjęciu. 

P. Starosta zwróciła uwagę, że w naturalny sposób realizowana jest uchwała  

Rady Powiatu dotycząca budżetu na rok 2024, która również będzie obowiązywała 

następną Radę i następny Zarząd. Dodała, że tak ułożyła się sytuacja, że mają 

miejsce wybory i zmiana ma miejsce niemalże w połowie roku, co stanowi naturalną 

konsekwencję i trzeba realizować podjęte uchwały. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady  

odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

w 2024 roku i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 21 radnych) (zał. nr 25 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 19 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LXVI/529/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku, 

została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 26  

do prot.). 
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Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nie została złożona 

żadna interpelacja, wobec powyższego zamknął ten punkt porządku obrad.   

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.  

Radny Marian Szwarc przypomniał, że w styczniu br. złożył interpelację  

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” w sprawie opracowania 

koncepcji regulacji cieku staromiejskiego. Dodał, że w marcu br. nie mógł być 

na sesji, ponieważ miał zaplanowany wyjazd i do dzisiaj nie otrzymał żadnej 

odpowiedzi w tym temacie. Przekazał, że jego zdaniem temat, który nurtuje 

mieszkańców Osiedla Stara Wieś nie zniknie w nawale innych prac związanych 

z tematami, które prowadzą Wody Polskie, wyrażając nadzieję, że ktoś dalej 

podejmie ten temat. Dodał, że czeka na dalszą odpowiedź, tym bardziej, że temat 

został poruszony w uchwale o zagrożeniach w naszym Powiecie, gdzie wykazano 

projektowy temat związany z regulacją cieku staromiejskiego. Wyraził nadzieję, 

że temat nie zniknie w nawale biurokratycznych spraw, które prowadzą „Wody 

Polskie”, bowiem temat porusza już od dwóch lat z miernym efektem. Kończąc 

życzył, aby następna Rada Powiatu pociągnęła ten temat w jakiś sposób, żeby 

rozwiązać nurtujący od kilkudziesięciu już lat problem. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski,  

czy oświadczenia, wobec ich braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 
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Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2023 rok oraz informacja o stanie 

mienia Powiatu Pszczyńskiego oraz odpowiedź Ministra Zdrowia dot. Uchwały  

Nr LXV/511/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 

wystąpienia z apelem dotyczącym finansowania działalności Szpitala Joannitas  

w Pszczynie samorządowej spółki z o.o. w restrukturyzacji. Kolejno w nawiązaniu  

do podjętej na ostatniej sesji Uchwały Nr LXV/520/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego  

w sprawie przekazania Wojewodzie Śląskiemu do rozpatrzenia skargi, która wpłynęła 

do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 26 marca 2024 r., dotycząca działań 

Przewodniczącego Rady oraz Rady Powiatu poinformował, że Skarżący pismem 

z dnia 3 kwietnia br. dokonał jej uszczegółowienia, po czym w dniu 12 kwietnia br. 

złożył pismo w sprawie jej wycofania.  Następnie przypomniał o obowiązku złożenia 

w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 

31.12.2023 r.) wraz z dwoma kopiami  swojego zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia br. 

Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące,  

wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad. 9 Podsumowanie pracy Rady Powiatu w VI kadencji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że dziewiąty punkt porządku obrad dotyczy 

podsumowania pracy Rady Powiatu w VI kadencji. Kolejno wyraził nadzieję, że jest,  

to podsumowanie pracy bardzo zgodnej, mimo tego, że w wielu przypadkach radni 

mieli  pewnie inne spojrzenie na sprawę. Dodał, że będzie za każdym razem 

podkreślał, że kadencja 2018-2024 może być przykładem dla innych samorządów, 

że mimo tego, iż radni różnią się w pewnych kwestiach, to potrafią ze sobą bardzo 

zgodnie pracować i współpracować. Przekazał, że najpierw poprosi 

Przewodniczących Komisji o podsumowanie VI kadencji, bowiem działo się sporo, 

a będzie, to reminiscencja z przeszłości i odrobina refleksji z trudnej i długiej 

kadencji. 
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Ad. 9.1)  

W tym podpunkcie porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił o wystąpienie 

Przewodniczących Komisji Branżowych Rady, w celu przedstawienia podsumowania 

prac Komisji w mijającej kadencji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Szwarc odczytał sprawozdanie 

z pracy Komisji w VI kadencji Rady (zał. nr 27 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał sprawozdanie z pracy 

Komisji w VI kadencji Rady (zał. nr 28 do prot.).  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji w VI kadencji Rady (zał. nr 29 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał sprawozdanie  

z pracy Komisji w VI kadencji Rady (zał. nr 30 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zdzisław Goik odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji w VI kadencji Rady (zał. nr 31 do prot.).  

Ad. 9.2) 

W tym podpunkcie porządku obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Staroście, 

celem przedstawienia sprawozdania z prac Zarządu Powiatu w latach 2018-2024.  

P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w latach 2018-2024, 

zgodnie z załącznikiem nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący Rady dziękując p. Staroście przekazał, że jest, to jedynie wycinek 

wszystkich działań podjętych przez Zarząd Powiatu w bieżącej kadencji.  

Ad. 9.3) 

Przewodniczący Rady w podpunkcie poświęconym podsumowaniu pracy Rady 

Powiatu w mijającej kadencji przekazał, że teraz pora na parę słów z jego  

i Wiceprzewodniczącego Rady strony. Dodał, że ma przed sobą ściągę, bowiem  

nie zapamiętałby wszystkich liczb. Kolejno przekazał, że dobiega końca ponad 

pięcioletnia, najdłuższa w historii samorządu lokalnego kadencja, co wybrzmiewało 

już wiele razy na różnych spotkaniach, zarówno dziś, jak i wcześniej. Dodał, 

że osobiście już o tym wspomniał przed momentem, mówiła o tym również 
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p. Starosta i p. Burmistrz. Przekazał, że ma ładnie napisane, że nadszedł czas 

podsumowań ostatnich ponad pięciu lat wspólnej pracy, gdzie słowo wspólne 

ma olbrzymi wydźwięk i znaczenie, co będzie podkreślał wiele razy, że kadencja 

2018-2024, jest naprawdę zgodną kadencją. Zwrócił uwagę, że praca była 

intensywna i systematyczna mimo pandemii, była oparta na olbrzymiej dyscyplinie 

finansowej ze strony Rady, a nade wszystko Zarządu, co jego zdaniem odbiło się 

szerokim, pozytywnym echem w kontekście tego, jak mieszkańcy oceniają naszą 

pracę. Przekazał, że skutki wynikające z pandemii, wojny w Ukrainie, czy wzrost 

inflacji, były najbardziej ryzykownymi i determinującymi każdy kolejny dzień pracy 

w samorządzie elementami. Dodał, że obecna kadencja, to również wydarzenia, 

które odczuliśmy mocno emocjonalnie, zmarło kilka osób związanych z samorządem 

powiatowym. Kolejno wspomniał dwie z nich, po czym poprosił o ich symboliczne 

uczczenie. Dodał, że wszystkie osoby, które w samorządzie powiatowym kiedyś 

działały, dziś spoglądają na nas z nieba i patrzą, przyglądają się naszym działaniom, 

dlatego poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy wszystkich tych, którzy 

pracowali dla Powiatu pracowali, po czym wymienił dwa nazwiska, tj. radnego 

Jerzego Sodzawicznego oraz  wieloletniego Starostę Pszczyńskiego p. Józefa Tetlę, 

którzy zmarli w trakcie kadencji. Kontynuując przekazał, że Rada Powiatu kadencji 

2018-2024 ukonstytuowała się na pierwszej sesji 19 listopada 2018 roku 

i obradowała łącznie na 66 sesjach, w tym 4 nadzwyczajnych oraz 24 zdalnych 

z uwagi na rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2. Dodał, że za moment będą 

mieli wielką przyjemność wręczyć parę pamiątek, gdzie m.in. jest jedno bardzo 

ciekawe zdjęcie, tj. printscreen z monitora, z twarzami w poszczególnych okienkach, 

co będzie ciekawą pamiątką, kiedy dzieci, czy wnuki będą pytać, jak to było wtedy. 

Kolejno przekazał, że 97% frekwencja, to świetny wynik, jeżeli chodzi o Radę 

Powiatu ziemskiego, stąd należy się szacunek względem wszystkich radnych. 

Poinformował, że 18 maja 2022 r. Komisarz Wyborczy postanowił stwierdzić 

wygaśnięcie mandatu radnego Jerzego Sodzawicznego z powodu jego śmierci, 

Jednocześnie postanawiając o obsadzeniu wakuującego mandatu przez radnego 

Józefa Pabina, który podczas sesji 25 maja 2022 r. złożył ślubowanie. Dodał, 

że radni pracowali wspólnie w pięciu komisjach stałych, nowością w tej kadencji, 

o czym mówił już przed momentem, było obligatoryjne powołanie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, ale daliśmy radę z tym trudnym i nowym obszarem 

w samorządzie. Następnie przekazał, że w trakcie trwania VI kadencji Rada Powiatu 

podjęła 529 ważnych uchwał w sprawach należących do wyłącznej właściwości Rady  

oraz wynikających z przyjętych do realizacji zadań, przyjmując i zmieniając budżet 
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powiatu oraz WPF, dostosowując je do potrzeb realizowanych zadań. Przekazał,  

że oczywiście dużo było uchwał związanych z czasem pracy aptek, 

czy z przystankami komunikacyjnymi, które bywało, że budziły wątpliwości, 

co do częstotliwości ich podejmowania, ale tak stanowi ustawa i jest to również 

naszym obowiązkiem. Kolejno wspomniał kilka ważnych uchwał intencyjnych, 

merytorycznych, bo jak dobrze wiadomo, skupiano się wyłącznie na uchwałach 

intencyjnych w zakresie merytorycznej pracy, za co należą się olbrzymie słowa 

podziękowania, że zawsze zwracano uwagę na to, co jest ideą i zasadą 

w samorządzie o charakterze powiatowym. Mianowicie były, to uchwały w sprawie 

konieczności budowy węzła drogowego na skrzyżowaniu DK1 z ul. Męczenników 

Oświęcimskich, pozostawienia w niezmienionym kształcie Archiwum Państwowego 

w Katowicach, apel do Premiera o wsparcie lecznictwa uzdrowiskowego, był również 

protest przeciwko budowie nowych linii kolei dużych prędkości przez cenne 

przyrodniczo tereny Powiatu Pszczyńskiego, występowano wielokrotnie  

o zapewnienie stabilnych źródeł finansowania Szpitala Joannitas w Pszczynie  

w wysokości adekwatnej do ponoszonych kosztów działania i potencjału podmiotu 

leczniczego. Kolejno przypomniał jeszcze jedną, również niezwykle ważną uchwałę,  

w której Rada Powiatu wyraziła zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej w Pszczynie przy ul. Antesa 11a. Dodał, że wiadomo 

doskonale, jak to wyglądało i co działa tam dziś, czyli jeden z najnowocześniejszych  

w kraju punktów krwiodawstwa, absolutnie z przestrzenią nieporównywalną  

do dotychczasowej, co pokazuje, jak ważne są nasze działania, które nie są 

zwrócone wyłącznie ku pieniądzom, finansom, ale ku korzyści dla wszystkich tych, 

którzy Powiat Pszczyński współtworzą. Następnie przekazał, że radni w trakcie 

wszystkich sesji zgłosili 58 interpelacji, 30 zapytań oraz 49 wniosków. Zwrócił uwagę, 

że miniony okres, to czas dobrej, konstruktywnej współpracy, intensywnych działań 

i wytężonej pracy w różnych sferach działalności. Przekazał, że zarówno w sali 

narad, czy konferencyjnej, jak i na Komisjach wyjazdowych oraz we wszystkich 

nieformalnych rozmowach wszystkich łączyła merytoryka. Dodał, że żywi nadzieję, 

że również w kolejnych latach merytoryka będzie również łączyła. Przekazał, 

że stanowczo trzeba zaznaczyć, o czym nieraz rozmawiał 

z p. Wiceprzewodniczącym, że aktywna praca całego samorządu w wyraźnym 

podziale kompetencyjnym, przyczyniła się do wielu zadań realizowanych 

po partnersku z gminami, wspólnie i realizowanych z mieszkańcami, bo w wielu 

przypadkach mieszkańcy, również zwracając uwagę na poszczególne sprawy, 

którymi radni zajmują się, pokazywali być może odrobinę inny kierunek, niż był 
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wypracowywany. Dodał, że Szpital, o którym bardzo wiele mówiła p. Starosta jest 

zwornikiem, który nas łączy, wskazuje, że tak naprawdę musimy wszyscy mocno 

wytężać swoją pracę i rozumieć to, co dzieje się w szpitalnictwie w dniu dzisiejszym. 

Przekazał, że wszyscy pamiętają, co działo się, kiedy przez 6 tygodni nie mieliśmy 

Szpitala, dlatego nigdy w życiu nie możemy dopuścić do tego, żeby ta sytuacja 

powtórzyła się. Przekazał, że kończąc tą kadencję ma miły i niemiły z wielu powodów 

przywilej, bowiem w szczególny sposób i ze szczerego serca chciałby podziękować  

p.  Staroście i całemu Zarządowi Powiatu za niezwykłą pracę, niebagatelne 

rozwiązania oraz za zaangażowanie w codzienność. Kolejno zwracając się do całego 

Zarządu Powiatu przekazał, że Zarząd podejmował bardzo trudne wezwania w tej 

kadencji i osobiście jest dumny, że może współpracować z takimi ludźmi, 

za co należy się na ich ręce absolutnie wielki szacunek. Przekazał, że do Zarządu 

Powiatu zawsze dokładają dwie osoby, bowiem Zarząd bez Skarbnika i Sekretarza 

jest niepełny. Zwracając się do Skarbnika Powiat przekazał, że przed momentem 

widzieliśmy i wiemy, jak wyglądają finanse Powiatu, ale przede wszystkim, 

jak wygląda współpraca ze Skarbnikiem i jego Zespołem, stąd jego zdaniem wszyscy 

możemy czuć się spokojni, tak upartego i wiernego swoim postanowieniom swoim 

Skarbnika. Z uwagi na brak obecności Sekretarza przekazał, że później przekaże 

jemu podziękowania. Dodał, że wszystkim należą się ukłony i podziękowania, 

co już po części wybrzmiało w słowach kierowanych do p. Burmistrza oraz dla 

wszystkich samorządów, bowiem Powiat jest silny siłą wszystkich gmin,  

które wchodzą w jego skład, co można było zobaczyć na prezentacji p. Starosty i dziś  

w serdeczności p. Burmistrza względem Powiatu. Zwrócił uwagę, że możemy,  

to zauważyć na każdym kroku mimo, że rozmowy i współpraca z różnymi 

samorządami, gdzie interesy czasem są bardzo rozbieżne, są zauważalne u nas. 

Kolejno podziękował Policji, Straży, Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 

Budowlanego za to, że dzięki nim możemy czuć się bezpiecznie. Wyraził 

zadowolenie ze współpracy z nimi i wzajemnej pomocy, bowiem trzeba o tym 

pamiętać, że ten samorząd włącza się w pomoc służbom mundurowych, a z drugiej 

strony zawsze może liczyć na ich pomoc. Kolejno poprosił o przekazanie 

p. Komendantowi i całemu zespołowi podziękowań. Następnie zwracając się 

do dyrektorów i kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu 

przekazał, że wykazywali się tak, jak i w latach wcześniejszych, olbrzymim 

zaangażowaniem, poświęceniem i można powiedzieć absolutnie wzorową postawą,  

za co należy im się szacunek. Zwrócił uwagę, że tak naprawdę samorząd oparty  

na pracownikach posiadających wiedzę, kompetencje, umiejętność zachowania się  
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w różnych sytuacjach, umiejętność łagodzenia obyczajów wśród mieszkańców jest 

niezwykłą zdolnością, a pracownicy mają ten talent. Kolejno zwracając się  

do  naczelników, kierowników wydziałów Starostwa oraz wszystkich pracowników 

przekazał, że każdy z wydziałów wykonuje pracę na rzecz naszej społeczności 

lokalnej, co robi absolutnie świetnie i nie ma co do tego żadnych wątpliwości, 

że Powiat bogaty jest przede wszystkim ich wiedzą, zaangażowaniem, codzienną 

pracą, że oparty jest na fachowcach. Dodał, że wiele urzędów zazdrości nam tych 

fachowców zazdrości o czym wszyscy wiedzą. Następnie podziękował mediom, 

bowiem ważne jest dla nas wszystkich to, w jaki sposób informacje o naszej bieżącej, 

codziennej działalności są przekazywane. Podziękował za to, że media pilnują tego, 

co dzieje się w Powiecie Pszczyńskim i przekazują te informacje dalej, aby nasi 

mieszkańcy mieli pełną wiedzę. Dodał, że nasza  transparentność w działaniu, 

a także to, że nie ma tematów, których nie przekazywanoby mediom, znaczy 

o naszym profesjonalizmie, a także o szacunku ze strony mediów w naszym 

kierunku. Następnie podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady za świetną 

współpracę, doskonałe zrozumienie i współkierowanie tak zacnym gronem osób, 

bowiem jest zaszczytem móc z nim pracować i móc się od niego uczyć. Kolejno 

zwracając się do Kierownictwa i obsługi Biura Rady przekazał, że powie 

to, co powiedział przed sesją w trakcie króciutkiego spotkania w Biurze Rady, 

że poza profesjonalizmem, wiedzą i umiejętnościami, jakie mają, mają jeszcze jeden 

talent, tj. potrafią łagodzić wiele rzeczy na samym początku, potrafią tak przekazać 

wiedzę, że emocje, które mogłyby sięgać zenitu, są przez nie ograniczane. 

Przekazał, że należą się za to wielkie ukłony, bowiem to jest kawał roboty, 

bo w takim gronie różnych temperamentów i ludzi, którzy spotykają się na tej sali, 

to jest cecha, która jest dziś mogę powiedzieć już oczekiwana i nie wyobraża sobie, 

żeby nie było inaczej, za co bardzo podziękował. 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że również skorzysta z krótkiej ściągi.  

Następnie podziękował wszystkim radnym, będącym przedstawicielami władzy 

lokalnej za kierowanie się dobrem wspólnym naszej społeczności, za aktywną, 

niesłychaną pracę i wytrwałość w działaniach na rzecz dobra mieszkańców. Kolejno 

podziękował  wszystkim radnym za składane w trosce o dobro mieszkańców 

interpelacje, wnioski, wyrażane opinie, stanowiska, wyrażając nadzieję, że podjęte 

przez Radę Powiatu VI kadencji kierunki i działania odnajdą kontynuację 

w przyszłości. Następnie życzył codziennego spełnienia się w misji służenia ludziom, 

ciągłego zapału oraz wytrwałości w podejmowaniu nowych wyzwań, aby kolejne lata 

były wypełnione sukcesami, a społeczna akceptacja niech będzie motywacją 
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do dalszej pracy. Dodał, że każdy z nas może dać od siebie dużo, aby nasza mała 

ojczyzna rozwijała się i piękniała, marzenia spełniały się i dawała perspektywy 

rozwoju mieszkańcom, dlatego poprosił o dołożenie starań, aby każdy członek naszej 

lokalnej wspólnoty z dnia na dzień był coraz bardziej dumny z tego, że jest 

mieszkańcem Ziemi Pszczyńskiej. Przekazał, że pozwoli sobie jeszcze na osobistą 

ocenę ostatnich lat, bowiem kończy piątą kadencję w samorządzie, więc 

subiektywnie pozwoli sobie powiedzieć parę zdań na ten temat. Dodał, że absolutnie 

zgadza się z tym, co powiedział p. Burmistrz, p. Starosta oraz p. Przewodniczący, 

że obecna kadencja była najbardziej merytoryczną i najbardziej pozbawioną emocji 

w dyskusji kadencją, za co podziękował wszystkim radnym. Przekazał, 

że dyskutowano merytorycznie i nie atakowano personalnie siebie nawzajem, 

starając się dojść do konkluzji, ponieważ to jest istotą pracy Rady, a nie kłótnia. 

Zapytał, jak to się stało, bowiem jest to ciekawe? Przekazał, że jego zdanie jest 

oczywiście subiektywną refleksją, ale od pierwszej kadencji uczestniczy w pracy 

samorządu powiatowego, a patrząc jeszcze na to z perspektywy gminnego, pozwoli 

sobie wyrazić opinię, że samorząd, to rozwiązywanie problemów lokalnych, naszych,  

a nie spory ideologiczne. Przypomniał, że w I kadencji przeważały partie AWS,  

Unia Wolności, SLD i Pszczyńskie Porozumienie Samorządowe zwołane ad hoc 

przez grupę entuzjastów samorządowych. Dodał, że potem przez kolejne kadencje 

przewijały się różne partie, które chciały narzucić swoje oczekiwania polityczne 

z innej perspektywy, nie naszej, lokalnej. Przekazał, że jego zdaniem przełomem 

była IV kadencja, a właściwie V, gdzie przestano na siebie patrzeć przez pryzmat 

partii, i myśli tutaj o osobach zaangażowanych w pracę samorządową, ale nie tylko, 

nie myśli tylko o samych radnych, ale pewnych środowiskach, tylko przez pryzmat 

zadań, które trzeba zrobić, wykonać w Powiecie, w Gminie i to stało się przede 

wszystkim między Gminą Pszczyna, a Powiatem, stąd też efekt jest imponujący. 

Przekazał, że powie, to z perspektywy Szpitala, bowiem radna Bogumiła Maria Boba 

zawsze broniła go i pamięta doskonale, co wielokrotnie wspominała, kiedy w III 

kadencji zwrócono się do Gminy Pszczyna, m.in. jako największej, z prośbą 

o partycypację w kosztach, jako formę wsparcia Szpitala, bowiem nie mówię 

o spółce, co w ogóle było nierealne, bowiem osobiście był wtedy Burmistrzem. Dodał, 

że z poziomu Gminy nie było absolutnie zrozumienia tego problemu, podchodzono 

do tego w sposób następujący mianowicie, że nie jest, to zadanie własne Gminy, 

więc niech się Powiat z tym dalej męczy. Przekazał, że minęły dwie kadencje i efekt 

jest imponujący, bowiem właśnie zrozumienie wspólnych problemów, a nie jakichś 

podziałów sprawiło, że Gmina stała się udziałowcem Spółki i uratowała, m.in. razem 
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z nami Szpital, który jest inny, o czym doskonale wiemy, jest znakomity, a będzie 

lepszy. Dodał, że kolejnym przykładem jest chociażby Centrum Przesiadkowe, 

co również wymagało wspólnej inwestycji i porozumień. Przekazał, że kolejna 

kadencja w dużym stopniu w zmienionym składzie, nie zmieni problemów, ponieważ 

staniemy przed kolejnymi, na których rozwiązanie czekają mieszkańcy, 

nie z poziomu Katowic, Warszawy, tylko z poziomu Gminy Pszczyna, Pawłowic 

i wszystkich sześciu, w tym całości naszego Powiatu. Dodał, że będzie należało 

rozwiązać problemy, bez względu na to, z jakiej opcji, czy środowiska przyjdziemy. 

Zwrócił uwagę, że p. Burmistrz wręczył reprodukcję obrazu kazania Skargi, zaś Piotr 

Skarga wygłaszał, a potem pisał kazania, a w jednym z nich wykazał wady 

Rzeczypospolitej, słabości ustroju, tj. tak długo siedzicie, a tak mało sprawujecie”. 

Przekazał, że nie dotyczyło, to obecnej kadencji, ponieważ spotkania były 

prowadzone sprawnie, za co podziękował Przewodniczącemu Rady, zaś radnym  

za merytoryczną dyskusję, a nie przeciąganie zbędnych wywodów, bo przypomniał,  

że w I kadencji sesje zaczynały się o 900, a kończyły się o 1700, 1800, co jest  

nie do uwierzenia, że tak było. Przekazał, że „tak długo siedzicie, a tak mało 

sprawujcie” nas nie dotyczy. Kolejno życzył wszystkiego dobrego, satysfakcji 

z kadencji, a z tymi którzy się jeszcze spotkają, liczy na dalszą współpracę. 

Zwracając się do radnych, którzy zostaną pożegnani przekazał, że mówi, to z żalem, 

ale byli wspaniałymi partnerami, za co im podziękował. 

Przewodniczący Rady przekazał, że pozwoli sobie dodać jeszcze jedną rzecz. 

Mianowicie, to wszystko o czym dziś jest mowa, jest bardzo ważne, ale jeszcze  

ważniejszy jest przekaz z tego, w jaki sposób rozmawiamy.  Kolejno wyraził prośbę  

do Rzecznika Prasowego, a jednocześnie podziękowanie za politykę informacyjną, 

którą prowadzi, żeby z dzisiejszej sesji najbardziej wybrzmiewającym słowem było 

„razem”. Podziękował, że można liczyć na transparentność w przekazie do mediów, 

stąd poprosił, żeby słowo „wspólnie” i „razem” mocno wybrzmiało po dzisiejszej sesji, 

jako nadzieja na to, co będzie nas czekać za kilka tygodni. Kolejno przekazał, 

że pozwolił sobie wraz z Wiceprzewodniczącym Rady przygotować pewną formę 

podziękowania. 

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że chciałby prosić o korektę do sprawozdania 

z prac Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, bowiem w Komisji 

pracował jeszcze śp. radny Jerzy Sodzawiczny, czyli Komisja liczyła 14 osób. 

Kolejno podziękował wszystkim obecnym i wspomnianemu śp. radnemu za to, 
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że było przyjemnością pracować z nimi, a że tego nie zrobił wcześniej, 

nie wymieniając nazwisk, pozwoli sobie teraz wymienić wszystkich imiennie, jeśli 

p. Przewodniczący pozwoli. Kolejno przekazał, że jedynym rodzynkiem w Komisji 

była radna Helena Gąska, prócz niej radny Aleksander Malcher, Alojzy Wojciech, 

Krzysztof Spyra, Michał Pudełko, Andrzej Babiński, Grzegorz Wanot, Waldemar 

Lipus, Krystian Szostak, Janusz Orlik- Wiceprzewodniczący Komisji, Józef Pabin, 

Roman Bańczyk i jego osoba. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego prośba związana ze staniem przy mównicy 

wynika z tego, że chciał jeszcze raz popatrzeć na wypełnioną salę Pszczyńskiego 

Starostwa, by zapamiętać twarze, kogo winien przeprosić, a komu powinien 

podziękować, czyli wszystkim bez wyjątku. Kolejno podziękował  wszystkim  

za wszelaką współpracę. Przekazał, że jeśli p. Przewodniczący pozwoli chciałby  

na koniec  podzielić się króciutką refleksją, którą przygotował specjalnie na dzisiejsze 

spotkanie i na jego pożegnanie, by wszyscy zechcieli jego wysłuchać. Następnie 

powiedział: „Pożegnanie. Kiedy w życiu nadejdzie dzień, że służbę ludziom 

zakończyć trzeba, chociaż rozterki ogarną cię, śmiało swe oczy podnieś do nieba. 

Tam znajdziesz drogę i sił wzmocnienie, znajdziesz odwagę i zrozumienie, że ojców 

dom budować trzeba, by trwał przez wieki potężny wspaniale, choć doświadczenia 

w tym też potrzeba, młodość ma siłę, Ty zaś odejdź w chwale”. 

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy za przesłanie. 

Radna Bogumiła Maria Boba podziękowała wszystkim za współpracę. Wyraziła 

nieprawdopodobne zadowolenie, że Szpital jest coraz lepszy, jednocześnie 

wyrażając nadzieję, że będzie coraz lepszy obiecując, że pomimo, iż nie jest już 

radną, to dalej będzie zajmować się Szpitalem i współpracować. 

Kolejno Przewodniczący Rady wraz  z Wiceprzewodniczącym Rady dokonali 

wręczenia podziękowań radnym oraz zaproszonym gościom.  

Ad. 10. Zamknięcie obrad LXVI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady dziękując raz jeszcze, 

wyrażając jednocześnie głębokie wyrazy uznania za to, co działo się w trakcie 

5,5 roku, zamknął obrady LXVI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji 

o godz. 1525, wypowiadając stosowną formułę. 
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Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 33 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


